
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  188 DEL  28-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

EMERGENZA COVID19 - REALIZZAZIONE PERCORSI PROTET=
TI  PER  ACCESSO  ALLE SCUOLE ELEMENTARI - ATTO DI
INDIRIZZO

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese
di ottobre alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO A
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GREGORI ESPERIA nella sua qualità di  ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 28-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il prolungamento dello stato di emergenza sanitaria

da Covid-19, come da Decreto Legge del 30 luglio 2020;

CONSIDERATO che il settore scolastico costituisce un

elemento particolarmente a rischio per il contagio da

SARS-CoV-2 e necessita quindi di maggior tutela e

accorgimenti organizzativi tali da garantire i massimi

livelli di sicurezza;

VISTE le linee guida del Ministero dell’Istruzione

relative alle vie di accesso agli edifici scolastici, le

quali determinano la necessità di utilizzare percorsi

differenziati al fine di ridurre il rischio di

assembramento;

CONSIDERATO che attualmente la scuola primaria non dispone

di percorsi protetti e separati tali da consentire la

differenziazione dell’ingresso e dell’uscita degli

studenti e del personale di servizio;

VISTA la relazione dell’RSPP dell’Istituto, Ing. Matteo

Calafiore, nella quale si manifesta la necessità di

predisporre un progetto specifico per la realizzazione dei

suddetti percorsi differenziati;

DELIBERA

Di richiamare le premesse quali parti integranti e1.

sostanziali del presente atto.

Di demandare all’Ufficio Tecnico la predisposizione2.

degli atti amministrativi necessari per l’attuazione di

detti indirizzi, incluso la progettazione dei percorsi

differenziati e l’acquisto dei materiali necessari alla

loro realizzazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 28-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Di dichiarare, previa unanime e separata votazione il3.

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi

dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs n 267/2000.

Castelraimondo, li 26/09/2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 28-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to GREGORI ESPERIA   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 05-11-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  05-11-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 05-11-20 al 20-11-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 28-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


